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AMBASADY R.P. NX

No 11 3

Swigte 3 moje u Reymie

; W dniu ówięte norodowego 3 maja ke.Aroybickup Gewlina odprowi
uroczystą Maag ów. wkościele polskim 6w.Staonisława B.M. Podniosłe ka-
zanie wygłosił 0,Bronisław Mirewioz T.J. Po nabożeństwie ks.Arcybiskup -
odczytał tekst ślubów Wielkiej Nowenny Narodu, które obeoni odnowi]i ..
Kościół był przepełniony; wśród obecnych zanotowaliśmy Aubasadoro Papée,
Hinietrów Janikowskiego i Czapskiego, ks.ka.Prakatów leysztowicze,
lenthey'a i uqozyx'xekisgo O.Turomskioge SAC, O.Konsultore Zysika, 0.
Rektora Semkowskiego, | .ÓJYerazawakiego i Logonio T.J., O. Łuszoski OFM,
Siostry Wozsretanki, Zmartwychwstonki, Urszulsnki i Feliojsnki, przeds-
tewicieli Kombotentów i wielu przyjeadnych & kraju. £ *

Po nabożeństwie w sali przy kościele ów.S%onisława nastąpiło
otwarcie wystawy obrazującej Wielką Nowemnę ornz pracę wydawniczą Ins-
tytutu Prymasowskiego no Jognej Górze. Przed wystawy ke. izroy»
biskup Gawlina wygłosił przemówienie, w którym podziękował zo po o
ne trudy organization“. wystowy ke.Szozepenowml wesolemu, dusspesterzomi
Polaków we‘fioazenh, ores srtyśoie-dekoratorowi p.GŁowookięmu. * 4

Po południu Ambasodor ipeni Papóe przyjmoweli doroozugm swyore-
jem zebranych rodcków w Ambasadzie R.P. z

Rzym,dnia 5 maja 1959. -

   

Popież Jon XXIII ostraega robotników -
przećlocsopiensins

. Pisaliśmy - /u9 to głowe Paopieżs wypowiećziene w bazylice 6w.
Piotra i maja do 35 tysigozueęo tłumu zobronych tem robotników/ w sier.
pniu 1956 do naszych synów w Wenecji, żo istnieje obowo przeniknigoia
do umysłów ludzkich rzekomego akuiometu, tego mianowicidyby urzeczywis-
tuióć sprawiedliwość społeozną, by ratowoć od nodzy wszelkie kategorie
ludzi, by zmusić do poszanowania ustaw podstowowych - trzeba koniecznie
łąozgć się z przeciwnikemi Pona Boga, gnÎbioielemi wszystkich swobód
ludzkich i żo trzeba nawet poddawać się ich zachoisnkom.Jest to fnisz-
w seilozeniv, zgubny w skutkach",

w w w - m w w m 4 «

Tok mówił Popież do robotników w dniu więta robotniczogo, e
słowo te są skierowane do robotników osłego Amiata.

relisie

z Moskwa steranmnie ukrywe leca nie zdoła osłkowicie ukryć nodziei
że zmopowiedziany Sobór Powszechny dajej sposobność do wichrzepia nowe --
notes ohrześcijoństws. Nadzieje te opiera bezbożniczy bolszewism ne nie.
których biskupacharamsławnyoh, pozostających w połnej zołośności od .
Moskwy, Uniemożliwienie Moskwie wszelkich prób skcji dywersyjnej jest &:
zapewne jednym z powodów, które wpłynęły ma wydanie dekretu 6w.Ofic jum, k
zakazującego nawet tylko fuktycznego dziołanis na korzyść komunizmu, - A

Delszymi objawami wsłki, jaką prowodzi Kościół przeciwko próbom <
woiągnigcia katolików w aferę wpływów komunistycznych, pod władzę bez- ‘î
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boźników, są ogłegznne w "Osdervatore Romano" wypowiedzi rzeoznika Sek-
retariatu Stenu, Prof.Federico Alessandrini. - è

W ostatnim numerze "Osrerystore dello Domenica",pod datą 3 maje, =]
znajdujemy artykuł zatytułowemy "Il comunismo e la religione". x

- Wykazano w tym artykule, jak nieprzejedneni wrogowie wszelkiej
religii, komuniści zabiegają o to, by mieć wswoich szewegech katolików,

   



 

órzy by im pomogli do obalenia podstew Kościoła. Podano również syn-
przeglqd'wypowisdzi Pługa XI i Piusa XII o współdziałeniu z-

komunistemi. Jasnym jest, że gtonowisko Jane XXIII w tej sprawie jest
wyrazem nieprzemijejących okoliczności, lecz.-Stałeś nauki Kościoła,
zgodnie wyrażenej przez wszystkich Papieży od chwili pojawienia się

“uohz'mfl' delka ==-- han £#4 ak wie Wegę przywiązuje się do tego srtykułu świadczy fakt,żebył on 2561? zepowiedany przez prasę włoską na kilko dni przed jego
ogłoszeniem. /"Ciornsle d'Italie" zopowiedział ten artykuł już w swoim
wydeniu zeGrody, dnia 29 kwietnia b.r./. - ; - :

@. Zureca też ogólną uwagą przypomnienie, że we Włoszech "katolic- -
?;, oy komuniści" zaczęli sie pojavisé w grupech zorganizowanyoh już od

1942 roku - i że niektórzy z nich woszli później w skład hrzościjańs-
kiej Demokracji /vide gakącznik/. $ + $

   

   

    

      

obràùglè grecko-ruski.
7.liemozegh

Klęska, którą jak dotad poniosła Polska w ostatmiej wojnie, ste-10 się również klęskąKościoła Katolickiego greoko-ruskiego, zjednooczo-egos Reymem odcassaUnii Brzeskiej w 1596 roku. Unia te jest uważene
ze jedno z nojoblubniejasych dzieł Polski i jest zaremom największym

; «lwią-31m unijnymw Kościele Kntolickin. Hetropslin Lnowska greoko-
ruska liczyła w roku 1939 więcej wiernych, niś wezayetkie inne d ecezja
wszystkich obrzędków unijnych - prmim’mkiego, „greckiego, olbnńskiego,

syryjskiegoi innych - na onżym świecie. Wiedome, że po -
Joaquin: wschodnich ziem Polski, Sowiety zogregztowsiy Metropolite Jéze-

hs »Slipyja, ktory doted oierpi katorgę na i wsystkich biokupów --
_ ketolickich obrządku grecko-ruskiego, zmuszając kler i wiernych do przy-

łączenia do gohyzmetycznego, podległegorwładzghbpmzewiqkieg potrior-
chatu moskiewskiego, i zorwenie z Azymem. Jedność tę zdołe i utrzymać ---
Jemnie tylko oi Ukreiney-katolicy, którzy są w wolnym świecie - w Ste=
nach Zjednoczonych,.w Kanadzie ènîdzieindziej. * 3 §

i "Osservatorelomene" z a 3 b.n. donoei, żo Papież Jen XXIII *
erygował Apostoleki die wiernychukreińców i rusinów w Nism-

ech". Ten 'egrerchiat" ijest: dulszym ciągiem orgonizecji katolików ob.
rządku grocko-ruckiego w Hiemczech, ne czele których stoł od roku 1940,
w charskterze wizytsfora apostolskiego, ks.Piotr Werhuu, cresztowony
przez Sowiety 1945i zmosły ne Sybirze. Po krótkich zastępczych ray»
dech, które g Weł ko.Mikołaj Wojekowskij, guysdyke lą nad katolika-
ni obrządku ukroińskiegow Niemczech objął kg.Biskup Bu ko.…SÈ oni Toż

ani po osłynh Niemczech: jest ich około 18 tycięcy, moją20 księży.
becnie ich *Eśgmx'nhą zogtaż ks.Platon Kornylisk, rezydujący dotąd w Fi-
adelfii, pochodzgey z Bukowiny. Studiowoł on w Azymie i był oststnio

zo współpracowników Biskupa Poheczewskiego w Stonech Zjednoozo-

    
  

 

   

 

   

    
  
   
   

   

 

  

  

 

   
  

     

    

 

  

    

Kerdynek Prymas Polski
i
i

Zwrócił tu powszechną uwngę foktnadanie Kardynał i
olski jegzono jednej "protekoji", Zgromodzenie Sióstr Służ : f

Wejów. Serca Jezugowego, których Dom Generołny znnjduje się w Uoyszawie, 2
otrsymelo w osobie Kardyneza liyezyhiskiego awego Protektore. Jost to do- ---
wód łaski Ojoa fw. zorówno dla Kordynsła Prymasa, Jak % dlo zasłużonego |
zgromadzenia. z z $, ---

"Osseryntore Romano"podsje wiadomość o Breve dotyczącym tej *
- nominacji z dzie 23 kwietnis b.r. s

 

  
   

  
  

  

 
   


